Per fine è da notarsi, che lo stesso Monsignor Arcivescovo di Colotza in una lettera de' 14 Aprile dell'anno corrente, di cui si esibisce copia, dà avviso à Monsignor Passik, che la calamità de' tempi presenti fà sì, che dove si tratta delle pretensioni degl'inimici della Cattolica Religione, neppure i Prelati Primari delle Chiese d'Ungheria vengono chiamati à consiglio, e che perciò ad altro non si avanzano per ciò che riguarda le loro ragioni, se non

che ad interporre proteste in generale. Che ciò non ostante però ha egli avuto certa notizia, che perciò che riguarda la Chiesa Marcense, vi è piuttosto da sperare che temere dal Congresso di Carlowitz, ma che conviene aspettarne con pazienza l'esito finale.

257.

Bytenj, 6.I.1744.

Relatio Feliciani Zablockyj, Consultoris Generalis Basiliani, simul et Magistri Novitiatus Bitenensis, ut Alumno olim pontificio.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 6, fol. 639-640.

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini,
Domini et Patroni Colendissimi.

Movent me sancta Eminentiarum Vestrarum desideria circa Propagandam Fidem Catholicam et Apostolicam, per universos Orbis plagas; movent Beneficia in Venerabili Collegio de Propaganda Fide vix non integro quadriennio mihi collata; obstringit juramentum ibidem a me emissum, ut post meum ex hac Alma Urbe in Patriam reditum, Statum et Laborem meum in Vineam Domini impensum, Eminentijs Vestris fidelissime exponam.

Voluerunt prae primis Superiores mei, ut in Tyrocinio Bitenensi Magistrum Novitiorum agam, subjectosque mihi Novitios in Doctrina Catholica Romana, pietate et zelo Apostolico instruam. Parui huic Superiorum meorum mandato, non absque vano futuri incrementi Unionis Sanctae omine, (f. 639v) quandoquidem septuaginta sex Novitios per decursum meae hic mansionis, Divina Gratia me juvante, S. Religioni Basilianae in pietate et zelo, in ordine ad propagandam Unionem Sanctam erudivi. Inter quos aliqui, cum ex Moschovia Monachi essent, nefandi Schismatis labe infecti, idcirco pro tenuitate virium mearum illis persuadere studui, ut pro priori Professionem Fidei emitterent, deinde illibatum Monasticum Divi Basilij Magni Institutum (absoluto nihilominus integro anno Canonicae probationis) profiterentur. Missiones praeterea Sacras jam per me, jam per subordinatos mihi in Castello et Pagis peregi, et depravatos Fidelium mores corrigi et quanto potui in Domino emendavi.

Superiore deinde Monasterij, moderno R.ndo Patre Provinciali¹⁰⁰ in Vicarium Generalem assumpto, munus Superioris ejusdem Monasterij, jussu eorum ad quos (f. 640) pertinebat, suscipere sum necessitatus, ac tandem in Capitulo Generali, anno elapso Dubnae celebrato, utriusque Provinciae